
 
  Marktplatz 5

          52078 Aachen - Brand

          Mo. - So. 10.00 - 18.00 Uhr

          Di. & Sa. 09.00 - 18.00 Uhr

          Warme Küche bis 17.30 Uhr

          +49 (0) 241 56 44 55 

          cafeliege-brand@web.de
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Heißgetränke         
         €

Kaffee Crème 

Großer Kaffee Crème

Cappuccino

Grand Café au Lait

Latte Macchiato 

Latte Macchiato Flavoured Vanille / Karamell / Amaretto

Chai Latte Vanille - Zimt

Espresso

Espresso Doppio

Espresso Macchiato

Chociatto mit Kakao, Espresso und Milchschaum 

Kakao mit Milchschaum 

Kakao mit Sahne

3,50 

6,50 

3,90 

4,50 

4,50 

5,00 

4,50 

2,80 

3,80 

3,00 

5,50  

4,50 

4,50 

Teatime... Edle Teesorten          

Ingwer-Minztee mit Orange - frisch aufgegossen

Earl Grey - mit Bergamotteöl

Darjiling Himalaya - erfrischend, hocharomatisch

Assam- angenehm frisch, würzig

Grüner Tee - Japan Sencha, Bio*

Minz Tee - mit frischer Pfefferminze 

Grüner Rooibos - Limone-Ingwer, Bio*

Rooibos - Sahne Caramel

Früchte Heiss & Innig - mit einem Hauch Vanille

Kräutertee - mit Zitrusfrische

4,90

4,50

4,50

4,50

4,50

4,50

4,50

4,50

4,50

4,50

Alle Kafeespäzialitäten

sind auch mit

Hafermilch erhältlich
 

 + 0,50 €
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Erfrischungsgetränke      
         
                     €
Mineralwasser Laut oder Leise 

Mineralwasser  Laut oder Leise 

Coca Cola  

Coca Cola Zero 

Fritz-limo Orange

Fritz-Bio* Rhabarberschorle

Fritz-Bio* Apfelschorle Naturtrüb

Fritz-limo Apfel-Kirsch-Holunder

Fritz-Ingwer-Limette

Eistee Pfirsich

Orangensaft

Frisch gepresster Orangensaft

0,25 l

0,75 l  

0,20 l 

0,20 l 

0,20 l 

0,20 l 

0,20 l 

0,20 l

0,20 l

0,33 l 

0,20 l

0,20 l

3,00 

6,90  

3,50 

3,50 

3,50 

3,50 

3,50 

3,50

3,50 

4,00 

3,50 

5,90 

Alkoholhaltige Getränke
Weißwein, Chardonnay

Rotwein, Merlot 

Piccolo Sekt 

Glas Sekt

Aperol Spritz 1

Bitburger- / Alkoholfrei

Bitburger Radler

Damian Eupener Spezialbier     

0,25 l 

0,25 l 

0,20 l 

0,10 l 

0,20 l 

0,33 l

0,33 l

0,33 l

6,90 

6,90 

8,50 

4,50 

7,90 

3,90 

3,90 

4,90

Alle Kafeespäzialitäten  

sind auch mit  

Hafermilch erhältlich
 

 + 0,50 €
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Natur-Rührei  

auf Vollkornbrot mit Frischkäse und Petersilie      8,90 €

Kräuter-Rührei  

auf Vollkornbrot mit Frischkäse, Zwiebeln, Tomaten, Petersilie  9,90 €

Speck-Rührei  
auf Vollkornbrot mit Frischkäse und Petersilie     9,90 €

Schinken-Rührei  
auf Vollkornbrot mit Frischkäse und Petersilie     9,90 € 

Lachs-Spinat Rührei  
mit Blattspinat auf Frischkäse-Vollkornbrot     12,90 €

Le Petit    

Butter-Croissant mit hausgemachter Erdbeermarmelade, Butter, Glas Orangensaft  5,90 €

Le Vital    

Müsli mit frischen Früchten, karamelisierten Walnüssen, Joghurt, Honig, Glas Orangensaft 9,50 €



Le Salé  
Schinken und Salami Aufschnitt, hausgemachte Erdbeermarmelade,  

gekochtes Ei, Butter, Frischkäse, Brotkörbchen, Glas Orangensaft    12,90 €

Le Fromage    

Käse-Auswahl, Tomaten - Mozzarella, hausgemachte Erdbeermarmelade,  

gekochtes Ei, Butter, Frischkäse, Brotkörbchen, Glas Orangensaft    12,90 €

Le Grand 

Schinken und Käseauswahl, hausgemachte Erdbeermarmelade, Rührei, Butter,  

Frischkäse, Brotkörbchen, Glas Orangensaft       14,90 €

Deluxe für 2 Personen  

Schinken und Käseauswahl, Tomaten - Mozzarella, Räucherlachs, 

Portion Rührei, Butter, Frischkäse, hausgemachte Erdbeermarmelade Brotkorb,  

zwei Gläser Orangensaft (pro Person 19,00 € )       38,00 €

*****
Gedeckter Tisch für Gruppen

für Gruppen ab 6 Personen empfehlen wir das  
Frühstück  „Deluxe“ vorzubestellen

*****
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Schinken-Baguette     
mit Kräuterremoulade, gekochtem Schinken,

Salatblatt, Tomaten, Gurken, gekochtem Ei     5,90 €

Käse-Baguette     
mit Kräuterremoulade, Gouda, Salatblatt, Tomaten,  

Gurken, gekochtem Ei       5,90 €

Käse-Schinken-Baguette    
mit Kräuterremoulade, gekochtem Schinken, Gouda,

Salatblatt, Tomaten, Gurken, gekochtem Ei     6,90 €

Tomaten Mozzarella-Baguette     
mit Tomaten, Mozzarella, Basilikum Pesto, Ruccola    6,90 €

Ziegenkäse-Baguette     
Kräuterremoulade, Tomaten, Ziegenkäse, karamellisierte  

Walnüsse, Honig        7,90 €

Camembert-Baguette     
mit Kräuterremoulade, Camembert, Salatblatt, Tomaten,  

Gurken, gekochtem Ei       7,50 €
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frisch  
belegte 

Baguettes



Schinken oder Käse-Baguette     
mit Kräuterremoulade, gekochtem Schinken, Salatblatt, Tomaten, Gurken, gekochtem Ei   6,90 €

Käse-Schinken-Baguette    
mit Kräuterremoulade, gekochtem Schinken, Gouda,Salatblatt, Tomaten, Gurken, gekochtem Ei  7,90 €

Tomaten Mozzarella-Baguette     
mit Tomaten, Mozzarella, Basilikumpesto, Ruccola       8,50 €

Ziegenkäse-Baguette     
Kräuterremoulade, Tomaten, Ziegenkäse, karamellisierte Walnüsse, Honig    8,90 €

Camembert-Baguette     
mit Kräuterremoulade, Camembert, Salatblatt, Tomaten, Gurken, gekochtem Ei    8,50 €

Lachs-Baguette    
mit Kräuterremoulade,Räucherlachs, Salatblatt, Tomaten, Gurken, gekochtem Ei   9,90 €

Thun昀椀sch-Baguette    
mit Kräuterremoulade, Thunfisch, Mais, Salatblatt, Tomaten, Gurken, gekochtem Ei   8,90 €
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Tomatencréme Suppe 
aus sonnengereiften Tomaten           7,90 €

Classische Hühnersuppe   
nach Oma´s Originalrezept           8,90 €

Käse-Lauch Suppe   
mit viel Poree und Hackfleisch     7,90 €

Borschtsch Eintopf   
mit Hähnchen, rote Bete, Tomaten, Weißkohl,  
Kidneybohnen und Kartoffeln     8,90 €

Su
pp

en

alle Suppen

und Salate

werden mit

Brot serviert



 

Hähnchenbrust Salat 
mit gebratenen Hähnchenbruststreifen und Ruccola   15,90 €

Ziegenkäse Salat  
mit karamellisierten Walnüssen, Honig und Ziegenkäse 14,90 €

Thun昀椀sch Salat 
mit Thunfisch, gekochtem Ei und roten Zwiebeln   14,90 €

Mixed Salat  
großer gemischter Salat mit gekochtem Ei   10,90 €

alle Suppen 

und Salate 

werden mit  

Brot serviert
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Strammer Max     
zwei Spiegeleier auf Vollkornbrot mit  

Gouda und Schinken, Salatbouqet      12,90 €

Strammer Moritz     
zwei Spiegeleier auf Vollkornbrot mit Gouda  

und gebratenen Champignons, Salatbouqet     12,90 €

Croque Monsieur  
mit gekochtem Schinken, Gouda und Salatbouqet    9,90 €

Croque au chèvre  
Ziegenkäse, Tomaten, gekochter Schinken und Salatbouqet   12,50 €

Croque Italian  
Tomaten, Mozzarella, Basilikumpesto, Ruccolaund Salatbouqet  12,50 €
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Champignon Käse, Pfannkuchen       
Zwiebeln, frische Champignons, Gouda, Salatbouquet   14,90 €

Schafskäse Spinat Pfannkuchen   
Blattspinat, Schafskäse, Kirschtomaten, Salatbouquet    14,90 €

Käse Schinken  Pfannkuchen   
gekochter Schinken, Gouda, Salatbouquet     12,90 €

Lachs Spinat Pfannkuchen   
geräucherter Lachs, Blattspinat, Schafskäse, Kirschtomaten, Salatbouquet 16,90 €

Ofenenkartoffel Quark     
mit Kräuterquark und Salat             11,90 €

Ofenenkartoffel Hähnchen    
mit Kräuterquark, gebratenen Hähnchenbruststreifen und Salat  15,90 €

Ofenenkartoffel  Lachs    
mit Kräuterquark, Räucherlachs und Salat     16,90 €



Pfannkuchen Natur    
mit Puderzuckert         7,90 €

Pfannkuchen Apfel-Zimt    
frische Apfelscheiben, mit Zimt-Zucker karamellisiert     8,90 €

Pfannkuchen Erdbeermarmelade    
mit hausgemachter Erdbeermarmelade      8,90 €

Pfannkuchen Nutella    
mit Nuss-Nougat-Creme        8,90 €
 
Pfannkuchen Banane-Nutella    
Banane, Nuss-Nougat-Creme        9,90 €

Süße 

Pfannkuchen

Sü
ße
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Waffel Natur   

 mit Puderzucker            4,90 €

Waffel mit Kirschen 
mit Puderzucker und heißen Kirschen        6,90 €

Waffel mit Banane- Nutella  
mit Puderzucker, frischer Banane und Nutella       7,90 €
   

     ..... portion Sahne    + 1,50 €
  
     ..... eine Kugel Eis    + 1,50 €

Dicke 

Waffel

Sü
ße
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Dame Blanche 
3 Kugeln Vanilleeis, Schokosauce, Sahne     6,90 €

Bananensplit 
3 Kugeln Vanilleeis, Schokosauce, Sahne     6,90 €

Erdbeerbecher (nach Saison) 
3 Kugeln Vanilleeis, frische Erdbeeren, Sahne, Erdbeersauce   7,90 €

Wallnussbecher 
3 Kugeln Walnusseis, Schokosauce, Sahne     6,90 €

Eiskaffee 
Vanilleeis, aromatischer Kaffee, Sahne     6,90 €

Iced Latte Karamell 
eisgekühlter Latte Macchiato mit Karamellgeschmack    5,90 €

Eis
Karte
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Eis  
Karte

Eissorten:

  Vanille / Schokolade  / Walnuss

kleine Portion  2 Kugeln  3,00 €

mittlere Portion  3 Kugeln  4,50 €

große Portion   4 Kugeln  6,00 €

Extras:

portion Sahne      1,50 €
 
Schokoladensauce      1,50 €

Erdbeersauce             1,50 €




